ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2015                                                                                                     № 11

Об организации  и подготовке
предприятий малого и среднего бизнеса, индивидуальных предпринимателей  в дни празднования Дня города, Нового года и  Рождества Христова на территории городского округа Нижняя Салда
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской Федерации», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании Решения Думы городского округа Нижняя Салда от 27.09.2012 № 10/13 с изменениями, с целью создания торжественно-праздничной атмосферы на период празднования Дня города, Нового года и  Рождества Христова, придания архитектурному облику городского округа Нижняя Салда большей выразительности и привлекательности, художественного оформления помещений, витрин, фасадов объектов малого и среднего предпринимательства  и благоустройства прилегающей территории, в целях организованной подготовки проведения праздничных мероприятий на территории городского округа Нижняя Салда, руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда
         ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Рекомендовать руководителям субъектов малого и среднего бизнеса, торговых предприятий, социально-значимых, административных, культурных  объектов, расположенным на территории городского округа Нижняя Салда, организовать работу в предпраздничные и праздничные дни в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  городского округа

        Е.В.Матвеева

	Приложение

к постановлению главы
городского округа  Нижняя Салда

от 04.03.2015  № 11

Рекомендации

по организации работ на территории городского округа Нижняя Салда в предпраздничные и праздничные дни
1. «Новый год» и «Рождество Христово»:

Ежегодно проводить работу по обеспечению праздничного декоративно-художественного, светового оформления фасадов зданий, витрин, прилегающих территорий и внутренних помещений зданий, и обеспечить его функционирование, а именно:

- украсить торговые залы и помещения, предназначенные для обслуживания потребителей;

- при оформлении витрин и фасадов необходимо использовать светодинамические и декоративные элементы, надувные фигуры, объемнопространственные конструкции, а также обеспечить световое оформление разноцветными гирляндами;

- при наличии деревьев на территории, прилегающей к предприятиям и организациям, возможно использование светового шнура;

- световое оформление витрин и фасадов обеспечить до 24.00 ежедневно в срок с 15 декабря по 19 января.

2. «День города»
Ежегодно проводить работу по обеспечению праздничного декоративно-художественного, оформления окон, фасадов зданий, витрин, прилегающих территорий и внутренних помещений зданий, и обеспечить его функционирование, а именно:

- украсить торговые залы и помещения, предназначенные для обслуживания потребителей;

- при оформлении витрин и фасадов необходимо использовать светодинамические и декоративные элементы, надувные фигуры, объемнопространственные конструкции;

- на отведенной и придомовой территории объекта к 1 июня обеспечить обустройство цветников низкорослыми, обильноцветущими растениями с обеспечением  текущего содержания насаждений;

- украсить входные группы шарами на период празднования «Дня города»;

- при наличии деревьев на территории, прилегающей к предприятиям и организациям, возможно использование светового шнура, искусственных цветов, лент и других элементов декорирования;

- декорирование окон, витрин и фасадов обеспечить ежедневно в срок с 10 июля по 30 июля.